
 

 

COMUNE DI TREVISO 
 

STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 
Via Municipio, 16 – 31100 TREVISO - C.F. 80007310263 P.I. 00486490261 

Centralino 0422 6581 telefax 0422 658201 pec: sua@comunetreviso.telecompost.it  

Settore Polizia Locale, Affari Generali e Istituzionali – Servizio Appalti - Via Municipio n. 16 - 31100 Treviso 

 

 
   

Responsabile del procedimento:  dott. Maurizio Tondato 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Moreno Pizzinato 

Per informazioni e comunicazioni: 
telefono 0422 658257 , fax n. 0422  658421 
e-mail: moreno.pizzinato@comune.treviso.it 

 
********************* 

 

 

 
Prot. n. 89166 

AVVISO APPALTO AGGIUDICATO 
 
La gara d'appalto a mezzo procedura negoziata per l’affidamento dei lavori di “Realizzazione di un 

nuovo blocco spogliatoi e magazzino ricovero attrezzi negli impianti sportivi comunali di via Don L. 

Sturzo presso il Comune di Fossalta di Piave aderente alla S.U.A. Comune di Treviso”, è stata 

aggiudicata con il criterio di cui all’art. 95, comma 4, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 alla Ditta 

Bincoletto Mario S.r.l. (C.F./P.I. 04003210277) con sede in San Donà di Piave (VE), via 

Armellina n. 5, che ha offerto il ribasso percentuale del 18,85% sull’importo soggetto a ribasso 

d’asta, per il prezzo di € 212.251,04, al netto degli oneri per la sicurezza e di I.V.A.. 

1) Stazione Unica Appaltante: Comune di Treviso, Via Municipio,16 - 31100 Treviso; 

2) Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. c), del 

D.Lgs. 18.04.2016, n. 50; 

3) Oggetto: lavori di realizzazione di un nuovo blocco spogliatoi e magazzino ricovero attrezzi negli 

impianti sportivi comunali di via Don L. Sturzo presso il Comune di Fossalta di Piave aderente 

alla S.U.A. Comune di Treviso. CIG: 742735928B – CUP: H77B16000540003; 

4) Importo a base di gara: Euro 263.054,61, IVA esclusa, di cui Euro 261.554,61 soggetto a 

ribasso d’asta ed Euro 1.500,00 per oneri di sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta; 

5) Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più basso di cui all’art. 95, comma 4, lett. a), del 

D.Lgs. n. 50/2016, determinato mediante ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara e 

con l’esclusione automatica delle offerte anomale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del D.Lgs. n. 

50/2016;  

6) Soglia di anomalia individuata: -12,418% – METODO SORTEGGIATO: lettera c), dell’art. 97, 

comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016. Non è stata esercitata l’esclusione automatica delle offerte 

anomale, in quanto il numero delle offerte pervenute è risultato inferiore a dieci; 

7) Data di aggiudicazione dell’appalto: 19.06.2018; 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
T
R
E
V
I
S
O

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
8
9
1
6
6
/
2
0
1
8
 
d
e
l
 
2
2
/
0
6
/
2
0
1
8

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
U
R
I
Z
I
O
 
T
O
N
D
A
T
O



8) Soggetti invitati: 

ELETTROPIAVE S.R.L. con sede in San Donà di Piave (VE); 
SECIS S.R.L. con sede in Marcon (VE); 
COOPERATIVA MEOLESE SOC. COOP. con sede in Meolo (VE); 
C.E.A. – CONSORZIO EDILE ARTIGIANO con sede in Oderzo (TV); 
COSTRUZIONI BORDIGNON S.R.L. con sede in Volpago del Montello (TV); 
BINCOLETTO MARIO S.R.L. con sede in San Donà di Piave (VE); 
TERMOTECNICA DELLA GIUSTINA S.R.L. con sede in Vittorio Veneto (TV); 
VENEZIANA RESTAURI COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Gruaro (VE); 
COSTRUZIONI TASCHIN S.R.L. con sede in Fossalta di Piave (VE); 
BATTISTON VITTORINO S.N.C. con sede in Concordia Sagittaria (VE); 
ZENNARO COSTRUZIONI S.A.S. con sede in Mira (VE); 
COSTRUZIONI GENERALI SUSANNA S.R.L. con sede in Noventa di Piave (VE); 
PELLIZZARI GILDO S.R.L. con sede in S. Zenone degli Ezzelini (TV); 
CATTO SERVIZI S.R.L. con sede in S. Stino di Livenza (VE); 
COMIN COSTRUZIONI GENERALI S.R.L. con sede in Loria (TV); 
G.S.E. S.R.L. con sede in Paese (TV); 
A.S.A. COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Portogruaro (VE); 
RUFFATO MARIO S.R.L. con sede in Borgoricco (PD); 
DE STEFANI COSTRUZIONI S.R.L. con sede in Jesolo (VE); 
TUIS COSTRUZIONI DI TUIS CRIS con sede in Ceggia (VE); 

  
9) Numero di offerte ricevute: 7 (sette), tutte ammesse; 

10) Aggiudicatario: BINCOLETTO MARIO S.R.L. (C.F./P.I. 04003210277) con sede in San Donà di 

Piave (VE), via Armellina n. 5 P.E.C. bincolettomariosrl@legalmail.it; 

11) Valore dell’offerta: Euro 212.251,04 (IVA ed oneri per la sicurezza esclusi) - ribasso percentuale 

offerto del 18,850%; 

12) Subappalto: nei limiti di legge, appartenenti alle categorie di lavori: OG1 e OG11; 

13) Tempi di esecuzione dei lavori: 150 giorni (centocinquanta) giorni naturali e consecutivi, 

decorrenti dalla data del verbale di consegna dei lavori; 

14) Organismo competente per le procedure di ricorso: T.A.R. Veneto, Cannaregio n. 2277/2278, 

30121 Venezia; modalità e termini per la presentazione di ricorso secondo quanto previsto dal 

D.Lgs. n. 104/2010. 

Ulteriori informazioni possono essere richieste al Servizio Appalti del Comune di Treviso (tel. 

0422.658257). 
 

Data di pubblicazione sul profilo committente: 22.06.2018 

 
             ll Vice Segretario Generale      

 Dirigente del Settore Polizia Locale, Affari Generali e Istituzionali 
Dott. Maurizio Tondato 

 
documento firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente 


